



## PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Ao  
Pregoeiro  
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - CE  
PE 2022.12.02.01

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, as cláusulas e condições previstas no edital de Pregão Eletrônico nº 2022.12.02.01. Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito.

A empresa, JOSE EDIVAN DA SILVA - ME CNPJ sob nº: 08.387.831/0001-70 Inscrição Municipal nº: 5478 Endereço: Rua Valdenor Rolim, nº 58, centro, Solonopole/CE Telefone: (88) 9 9702-6041 E-mail: joseedivandasilva68@gmail.com; , se propõe a fornecer o material discriminado, atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação, e nos valores abaixo:

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**

Dados Bancários: BRADESCO: AGÊNCIA Nº: 5456 CONTA CORRENTE Nº: 1959-3;  
JOSE EDIVAN DA SILVA

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens/serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

LOTE 17 - MATERIAL COPA E COZINHA									
Lote	Item	Descrição	UND	Quantidade	Marca	Valor Uni.	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot
17	1	Abridor de lata, em aço inox para lata e garrafa.	UND	9	SQ	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 35,91	trinta e cinco reais e noventa e um centavos
17	2	Assadeira de alumínio retangular nº 05, medindo no mínimo, med: 46 comprimento x 32 largura x 7,0 altura	UND	11	TENEDO	R\$ 59,15	cinquenta e nove reais e quinze centavos	R\$ 650,65	seiscentos e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos
17	3	Bandeja - bandeja em aço inox, tamanho. Médio, no formato retangular, com medidas de 47cm x 33cm	UND	8	MABEL	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN  
DA SILVA.02169670904  
Date: 2022.12.28 15:51:33 -03'00'



DISTRIBUIDORA  
**NOSSA SRA. APARECIDA**  
*Plásticos em Geral*  
TELEVENDAS  
(88) 9 8114.2090  
(88) 9 9702.6041  
SOLOMÓPOLE - CE

PREFETURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA  
05728  
LICITAÇÃO

17	4	Bandeja em aço inox retangular grande	UND	14	MABEL	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
17	5	Bandeja em aço inox retangular pequena	UND	13	MABEL	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 403,00	quatrocentos e três reais
17	6	Bandeja multiuso - confeccionada em plástico rígido, medindo aproximadamente 40 x 28 cm.	UND	6	LUMAR	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos
17	7	Bandeja multiuso - confeccionada em plástico rígido, medindo aproximadamente 47 x 33 cm.	UND	14	LUMAR	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 192,50	cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
17	8	Caçarola de alumínio nº 24 - especificação : com capacidade para 4,9 litros, medindo 24cm diâmetro, 11cm de altura e com tampa de alumínio.	UND	12	ALUBAC	R\$ 48,95	quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 587,40	quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
17	9	Caçarola de alumínio nº 32 - especificação : com capacidade para 12 litros, medindo 32cm diâmetro, 15cm de altura e com asa e tampa de alumínio.	UND	12	ALUBAC	R\$ 65,45	sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 785,40	setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
17	10	Caçarola de alumínio nº 38 - especificação : com capacidade para 20,4 litros, medindo 38cm diâmetro, 18cm de altura e com asa e tampa em alumínio.	UND	12	TENEDO	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais	R\$ 2.208,00	dois mil, duzentos e oito reais
17	11	Caçarola reta nº 26 - em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio com diâmetro de 26cm. Capacidade de 06 litros.	UND	11	ALUBAC	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais
17	12	Caçarola reta nº 30 - especificação: caçarola reta nº 30 em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio, diâmetro de 30 cm, com capacidade para aproximadamente 9,00 litros, espessura do alumínio de no mínimo 2mm.	UND	11	ALUBAC	R\$ 59,59	cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 655,49	seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e nove centavos

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN  
DA SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:51:52 -03'00'



17	13	Caçarola reta n° 36 - especificação: caçarola reta n° 36 em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio, diâmetro de 36 cm, com capacidade para aproximadamente 17,00 litros, espessura do alumínio de no mínimo 2mm.	UND	9	TENEDO	R\$ 123,75	cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.113,75	um mil, cento e treze reais e setenta e cinco centavos
	14	Caçarola reta n° 40 - em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio com diâmetro de 40 cm, com capacidade para aproximadamente 26 litros, espessura em alumínio de no mínimo 2mm capacidade de 24 litros.	UND	9	JR	R\$ 98,90	noventa e oito reais e noventa centavos	R\$ 890,10	oitocentos e noventa reais e dez centavos
17	15	Caçarola reta n° 70 - em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio com diâmetro de 70 cm capacidade de 100 litros.	UND	11	BALDUINO	R\$ 699,00	seiscentos e noventa e nove reais	R\$ 7.689,00	sete mil, seiscentos e oitenta e nove reais
17	16	Caixa organizadora 10 litros - especificação - caixa organizadora, 10 litros com tampa e travas. Composição/material plástico pp, ideal para você armazenar compras, roupas, brinquedos, alimentos, ferramentas e muito mais. Dimensões do produto - cm (c x l x a): 41 x 27 x 14. Peso aproximado da embalagem do produto (ml ou kg) 0,50.	UND	6	UNINJET	R\$ 19,22	dezenove reais e vinte e dois centavos	R\$ 115,32	cento e quinze reais e trinta e dois centavos
17	17	Caixa organizadora 29 lt - especificação - caixa organizadora multiuso, 29 litros de capacidade e tamanho de 27,6x33, 1 cm. Possui lados com formato anatômico e dispositivos de fixação para um melhor fecho da tampa. Translúcido, permite visualização de seu, cor: cristal. Formato: quadrado.	UND	6	UNINJET	R\$ 25,45	vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 152,70	cento e cinquenta e dois reais e setenta centavos

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN  
DA SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:52:05 -03'00'



DISTRIBUIDORA  
**NOSSA SRA. APARECIDA**  
*Plásticos em Geral*  
TELEVENDAS  
(88) 9 8114.2090  
(88) 9 9702.6041  
SOLONOPOLE - CE



17	18	Caixa organizadora plástica 30 litros – caixa organizadora com tampa super resistente, capacidade 30 litros, transparente.	UND	6	UNINJET	R\$ 26,73	vinte e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 160,38	cento e sessenta reais e trinta e oito centavos
17	19	Caixa térmica 24 litros - polietileno - especificação : feita em polietileno de alto impacto, com estrutura interna e externa injetada. Tampa articulada e com isolamento térmico em espuma de poliuretano, garantindo a refrigeração dos alimentos e bebidas armazenados. Conta com alça para facilitar o transporte, material 100% virgem, atóxico e sem odor.	UND	8	MOR	R\$ 89,82	oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 718,56	setecentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos
17	20	Caixa térmica 48 litros - polietileno - especificação : feita em polietileno de alto impacto, com estrutura interna e externa injetada. Tampa articulada e com isolamento térmico em espuma de poliuretano, garantindo a refrigeração dos alimentos e bebidas armazenados. Conta com alça para facilitar o transporte, material 100% virgem, atóxico e sem odor.	UND	8	SOPRANO	R\$ 332,56	trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.660,48	dois mil, seiscentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos
17	21	Caixa térmica 66 litros - polietileno - especificação : feita em polietileno de alto impacto, com estrutura interna e externa injetada. Tampa articulada e com isolamento térmico em espuma de poliuretano, garantindo a refrigeração dos alimentos e bebidas armazenados. Conta com alça para facilitar o transporte, material 100% virgem, atóxico e sem odor.	UND	11	MOR	R\$ 284,45	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.128,95	três mil, cento e vinte e oito reais e noventa e cinco centavos

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN  
DA SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:52:20 -03'00'



17	22	Caixa térmica de isopor 36 litros	UND	8	ISOPLAST	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
17	23	Caixa térmica de isopor 60 litros	UND	8	ISOPLAST	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
17	24	Caldeirões de alumínio nº 32 - caldeirões de alumínio, com dimensões variadas, sendo: caldeirão grande, com capacidade para 22 litros, em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de no mínimo 3 mm.	UND	9	TENEDO	R\$ 143,20	cento e quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 1.288,80	um mil, duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
17	25	Caneca em alumínio, capacidade 2 litros, dimensões: altura 14cm, diâmetro 14cm, com alça antitérmica.	UND	12	ALUBAC	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 147,60	cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos
17	26	Colher - plástica, material atóxico, resistente a altas temperaturas maciça, 50 cm. Cor branca	UND	28	KITPLAS	R\$ 28,75	vinte e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 805,00	oitocentos e cinco reais
17	27	Colher de polipropileno cabo inox 120 cm - colher injetada em polipropileno 100% virgem e atóxico. Possui cabo em aço 100% inox, próprio para uso em cozinhas industriais. Material específico para a área alimentícia. Pode ser utilizada em temperaturas até 120°C. Largura 08 cm, altura 04 cm, comprimento 120 cm.	UND	8	KITPLAS	R\$ 129,90	cento e vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.039,20	um mil e trinta e nove reais e vinte centavos
17	28	Colher de servir – colher em inox para servir alimentos, comprimento de 33 cm, material de aço inox.	UND	11	ELITE	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais
17	29	Concha - concha em inox para servir alimentos, comprimento de 30 cm, material de aço inox.	UND	11	ELITE	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN  
DA SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:52:33 -03'00'



17	30	Conjunto de xicaras - especificação : contendo 6 xícaras e 6 pires.	CONJ	6	WAUG	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
17	31	Copo de vidro - copo de vidro para água, capacidade: 310ml, conjunto com 06 copos	CONJ	8	WHEATON	R\$ 18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 150,80	cento e cinquenta reais e oitenta centavos
17	32	Copo descartável p/ água 180ml - com 100 unidades	PCT	63	TOTALPLAST	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 655,20	seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
17	33	Copo descartável p/ água 200ml (pct. C/100)	PCT	251	TOTALPLAST	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 3,288,10	três mil, duzentos e oitenta e oito reais e dez centavos
17	34	Copo descartavel p/ cafe 50ml - com 100 unidades	PCT	126	TOTALPLAST	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 724,50	setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
17	35	Cuscuzeira alumínio nº 30 - com base, linha industrial no mínimo diâmetro 30cm.	UND	8	TENEDO	R\$ 114,00	cento e quatorze reais	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
17	36	Cuscuzeira em alumínio polido nº 26, com tampa e alças laterais, formato arredondado.	UND	8	ALUBAC	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
17	37	Escorredor de macarrão nº 45 - em alumínio, 20 litros, tipo tacho com pé e asa de alumínio, furado com furo grosso, espessura de 2cm.	UND	8	ALUBAC	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
17	38	Estrado - feito em material plástico branco, vazado, dimensões 50 x 50 x 5 cm.	UND	26	LAR PLASTICOS	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 1.196,00	um mil, cento e noventa e seis reais
17	39	Facas para corte de carnes - com fio liso, laminas 6", com espessura de (3,0mm) e com comprimento de (27,5cm), tolerância para o comprimento de +/- 10%. A lâmina e cabo em aço inox monobloco ou lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com anti-	UND	11	DCASA	R\$ 22,56	vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 248,16	duzentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN  
DA SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:52:46  
-03'00'

		bacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos.							
17	40	Faqueiro - jogo de talheres contendo 01 garfo, 01 faca e 01 colher de mesa material: aço inoxidável.	JOGO	8	FRATELI	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 92,00	noventa e dois reais
17	41	Frigideira em alumínio nº 24 - especificação: frigideira em alumínio nº 24 em alumínio, com cabo em baquelite, sem tampa, diâmetro de 24 cm, espessura do alumínio de no mínimo 2mm.	UND	7	TENEDO	R\$ 20,63	vinte reais e sessenta e três centavos	R\$ 144,41	cento e quarenta e quatro reais e quarenta e um centavos
17	42	Frigideira nº 30 - linha hotel, em alumínio com cabo de baquelite no mínimo, altura: 5,5 cm, diâmetro: 28 cm, espessura: 1,70 mm, capacidade: 2,80 litros	UND	7	TENEDO	R\$ 78,20	setenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 547,40	quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
17	43	Garrafa térmica 750ml	UND	9	UNITERMI	R\$ 29,85	vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 268,65	duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
17	44	Garrafa termica para café 1,5l - especificação : capacidade de 1,5l	UND	7	UNITERMI	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 553,00	quinhentos e cinquenta e três reais
17	45	Jarra plástica 3.9 litros - em plástico, com tampa, com capacidade para 3,9 litros. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	11	PLASMONT	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos
17	46	Jarras p/ água - especificação : material em vidro capacidade 2litros.	UND	15	MARTIPLAST	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN  
DA SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:53:01 -03'00'

47	Kit merenda escolar, prato, colher e caneca plástica de polipropileno na cor azul royal, com as seguintes dimensões: prato médio fundo, peso 60 gramas, diâmetro externo boca 217mm, diâmetro interno boca 195mm, espessura 2mm, profundidade 30mm, volume 450ml. Colher tamanho padrão, tamanho completo 168mm, tamanho do cabo 110mm, largura do cabo 14,4mm, espessura 4,4mm, tamanho da concha 58mm, volume da concha 10ml, largura da concha 41mm, caneca plástica de alça, peso 55 gramas, tamanho da alça 60cm, espessura 2,7mm, profundidade 81mm, volume 350ml, diâmetro externo boca 79,7mm, diâmetro interno boca 72mm, diâmetro externo base 76,2mm, personalizada como logomarca do município.	KIT	1125	LUMAR	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 12.600,00	doze mil, seiscentos reais	
48	Leiteira de alumínio 2lts - especificação: em alumínio, com acabamento externo em alto brilho (polido), capacidade para 2 litros.	UND	13	ALUBAC	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 153,40	cento e cinquenta e três reais e quarenta centavos	
17	49	Leiteira de alumínio com alça, capacidade 3 litros	UND	14	ALUBAC	R\$ 16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 235,20	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
17	50	Leiteira em alumínio 4,5 litros - especificação: em alumínio, com acabamento externo em alto brilho (polido), capacidade para 4,5 litros.	UND	8	MONTE CRISTO	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670  
904

Digitally signed by JOSE  
EDIVAN DA  
SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:53:37  
-03'00'





17	51	Mangueira e registro de alta pressão fogão industrial - produzida com borracha de alta resistência, composta de fibras trançadas por dentro da borracha. Resistência 300 psi. (libras por polegada quadrada). Registro e borboleta feitos em latão (não enferruja), abraçadeiras rosca sem fim, produzida em aço de alta resistência e tratamento anti - ferrugem. O kit acompanha mangueira + registro + borboleta de aperto bitola: 5/16" rosca grossa. Comprimento da mangueira: 1,20 cm	UND	11	VINIGAS	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 1.089,00	um mil e oitenta e nove reais
17	52	Panela de alumínio 40 litros - panela de alumínio, com capacidade para 40 litros em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material com alças bilaterais em alumínio polido, espessura no mínimo 3mm.	UND	8	TENEDO	R\$ 254,60	duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 2.036,80	dois mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
17	53	Panela de pressão 10 litros - alumínio - especificação : em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), capacidade para 10 litros.	UND	15	REAL	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais	R\$ 2.085,00	dois mil e oitenta e cinco reais
17	54	Panela de pressão 20 litros - altura 38 centímetros largura 35,50 centímetros profundidade 38 centímetros.	UND	6	EIRILAR	R\$ 668,00	seiscentos e sessenta e oito reais	R\$ 4.008,00	quatro mil e oito reais
17	55	Panela de pressão 7l - especificação : em alumínio com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), capacidade para 7 litros.	UND	16	JR	R\$ 76,40	setenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.222,40	um mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN  
DA SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:53:53 -03'00



DISTRIBUIDORA  
**NOSSA SRA. APARECIDA**  
*Plásticos em Geral*  
TELEVENDAS  
(88) 9 8114.2090  
(88) 9 9702.6041  
SOLONOPOLE - CE



17	56	Panela tipo caldeirão número 26 - especificação: caldeirão em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), com capacidade para 11 litros.	UND	12	TENEDO	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 1.092,00	um mil e noventa e dois reais
17	57	Panela tipo caldeirão número 28 - especificação: caldeirão em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), com capacidade para 15,3 litros.	UND	12	TENEDO	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 1.116,00	um mil, cento e dezesseis reais
17	58	Panela tipo caldeirão número 30 - especificação: caldeirão em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), com capacidade para 18 litros	UND	12	ALUBAC	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
17	59	Pano de copa e cozinha, algodão, med 0,90x0,60cm, pacote com 5 unidades	PCT	13	ENXUGAMAIS	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais
17	60	Peneira para sucos de frutas - material: plástico, funda, com cabo. No mínimo 20 cm.	UND	10	LUMAR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
	61	Placa de corte para alimentos, cor branca, material atóxico, não emite odores, resistente à proliferação de fungos e bactérias. Dimensões 50x50x1 cm.	UND	10	KITPLAS	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 1.700,00	um mil, setecentos reais
17	62	Pote plástico 3lt - especificação - pote plástico, com tampa rosqueavel, ideal para biscoito, capacidade 3 lt.	UND	8	UNINJET	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 112,00	cento e doze reais
17	63	Prato descartável fundo médio - especificação: material plástico em polipropileno, pacote com 10 unidades, 18cm.	PCT	75	TOTALPLAST	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
17	64	Prato descartável fundo pequeno - especificação: material plástico em polipropileno pacote com 10 und	PCT	75	TOTALPLAST	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 322,50	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:54:08 -03'00'



DISTRIBUIDORA  
**NOSSA SRA. APARECIDA**  
*Plásticos em Geral*  
TELEVENDAS  
(88) 9 8114.2090  
(88) 9 9702.6041  
SOLONOPOLE - CE



17	65	Prato descartável raso médio - especificação : material plástico em polipropileno com 10 und	PCT	75	TOTALPLAST	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 352,50	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
17	66	Prato fundo de vidro - conj. Com 6 unidades	CONJ	8	DURALEX	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
17	67	Prato raso - prato raso, cor: branco, material: cerâmica, 24cm de diâmetro.	UND	96	HR	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
17	68	Ralador 4 faces - inox, no mínimo: 6x8x24cm	UND	8	GRATER	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
17	69	Taça para água 200ml - especificação : em vidro, aplicação residencial, capacidade aprox. 200ml, caixa com 24 unidades.	CX	10	NADIR	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais

**VALOR TOTAL DO LOTE 5**

**R\$ 72.502,21**

**setenta e dois mil, quinhentos e dois reais e vinte e um centavos**

**LOTE 35 - MATERIAL COPA E COZINHA**

Lote	Item	Descrição	UND	Quantidade	Marca	Valor Uni.	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot
35	1	Abridor de lata, em aço inox para lata e garrafa.	UND	21	SQ	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 83,79	oitenta e três reais e setenta e nove centavos
35	2	Assadeira de alumínio retangular nº 05, medindo no mínimo, med: 46 comprimento x 32 largura x 7,0 altura	UND	29	TENEDO	R\$ 59,15	cinquenta e nove reais e quinze centavos	R\$ 1.715,35	um mil, setecentos e quinze reais e trinta e cinco centavos
35	3	Bandeja - bandeja em aço inox, tamanho. Médio, no formato retangular, com medidas de 47cm x 33cm	UND	22	MABEL	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 1.298,00	um mil, duzentos e noventa e oito reais
35	4	Bandeja em aço inox retangular grande	UND	36	MABEL	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.404,00	um mil, quatrocentos e quatro reais
35	5	Bandeja em aço inox retangular pequena	UND	32	MABEL	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 992,00	novecentos e noventa e dois reais
35	6	Bandeja multiuso - confeccionada em plástico rígido, medindo aproximadamente 40 x 28 cm.	UND	14	LUMAR	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 178,50	cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos

**JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904**

Digitally signed by JOSE EDIVAN  
DA SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:54:25 -03'00'



DISTRIBUIDORA  
**NOSSA SRA. APARECIDA**  
*Plásticos em Qualidade*  
TELEVENDAS  
(88) 9 8114.2090  
(88) 9 9702.6041  
SOLONÓPOLE - CE



35	7	Bandeja multiuso - confeccionada em plástico rígido, medindo aproximadamente 47 x 33 cm.	UND	36	LUMAR	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
35	8	Caçarola de alumínio nº 24 - especificação : com capacidade para 4,9 litros, medindo 24cm diametro, 11cm de altura e com tampa de alumínio.	UND	33	ALUBAC	R\$ 48,95	quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.615,35	um mil, seiscentos e quinze reais e trinta e cinco centavos
35	9	Caçarola de alumínio nº 32 - especificação : com capacidade para 12 litros, medindo 32cm diametro, 15cm de altura e com asa e tampa de alumínio.	UND	33	ALUBAC	R\$ 65,45	sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.159,85	dois mil, cento e cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
35	10	Caçarola de alumínio nº38 - especificação : com capacidade para 20,4 litros, medindo 38cm diametro, 18cm de altura e com asa e tampa em alumínio.	UND	33	TENEDO	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais	R\$ 6.072,00	seis mil e setenta e dois reais
35	11	Caçarola reta nº 26 - em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio com diâmetro de 26cm. Capacidade de 06 litros.	UND	29	ALUBAC	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 1.508,00	um mil, quinhentos e oito reais
	12	Caçarola reta nº 30 - especificação: caçarola reta nº 30 em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio, diâmetro de 30 cm, com capacidade para aproximadamente 9,00 litros, espessura do alumínio de no mínimo 2mm.	UND	29	ALUBAC	R\$ 59,59	cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.728,11	um mil, setecentos e vinte e oito reais e onze centavos
35	13	Caçarola reta nº 36 - especificação: caçarola reta nº 36 em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio, diâmetro de 36 cm, com capacidade para aproximadamente 17,00 litros, espessura do alumínio de no mínimo 2mm.	UND	21	TENEDO	R\$ 123,75	cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.598,75	dois mil, quinhentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN  
DA SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:54:40 -03'00'



DISTRIBUIDORA  
**NOSSA SRA. APARECIDA**  
*Plásticos em Geral*  
TELEVENDAS  
(88) 9 8114.2090  
(88) 9 9702.6041  
SOLOMÓPOLE - CE



35	14	Caçarola reta nº 40 - em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio com diâmetro de 40 cm, com capacidade para aproximadamente 26 litros, espessura em alumínio de no mínimo 2mm capacidade de 24 litros.	UND	21	JR	R\$ 98,90	noventa e oito reais e noventa centavos	R\$ 2.076,90	dois mil e setenta e seis reais e noventa centavos
35	15	Caçarola reta nº 70 - em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio com diâmetro de 70 cm capacidade de 100 litros.	UND	29	BALDUINO	R\$ 699,00	seiscentos e noventa e nove reais	R\$ 20.271,00	vinte mil, duzentos e setenta e um reais
35	16	Caixa organizadora 10 litros - especificação - caixa organizadora, 10 litros com tampa e travas. Composição/material plástico pp, ideal para você armazenar compras, roupas, brinquedos, alimentos, ferramentas e muito mais. Dimensões do produto - cm (c x l x a): 41 x 27 x 14. Peso aproximado da embalagem do produto (ml ou kg) 0,50.	UND	14	UNINJET	R\$ 19,22	dezenove reais e vinte e dois centavos	R\$ 269,08	duzentos e sessenta e nove reais e oito centavos
35	17	Caixa organizadora 29 lt - especificação - caixa organizadora multiuso, 29 litros de capacidade e tamanho de 27,6x33, 1 cm. Possui lados com formato anatômico e dispositivos de fixação para um melhor fecho da tampa. Translúcido, permite visualização de seu, cor: cristal. Formato: quadrado.	UND	14	UNINJET	R\$ 25,45	vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 356,30	trezentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos
35	18	Caixa organizadora plástica 30 litros - caixa organizadora com tampa super resistente, capacidade 30 litros, transparente.	UND	14	UNINJET	R\$ 26,73	vinte e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 374,22	trezentos e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:0216967090

Digitally signed by JOSE  
EDIVAN DA SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:54:55

35	19	Caixa térmica 24 litros - polietileno - especificação : feita em polietileno de alto impacto, com estrutura interna e externa injetada. Tampa articulada e com isolamento térmico em espuma de poliuretano, garantindo a refrigeração dos alimentos e bebidas armazenados. Conta com alça para facilitar o transporte, material 100% virgem, atóxico e sem odor.	UND	22	MOR	R\$ 89,82	oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.976,04	um mil, novecentos e setenta e seis reais e quatro centavos
35	20	Caixa térmica 48 litros - polietileno - especificação : feita em polietileno de alto impacto, com estrutura interna e externa injetada. Tampa articulada e com isolamento térmico em espuma de poliuretano, garantindo a refrigeração dos alimentos e bebidas armazenados. Conta com alça para facilitar o transporte, material 100% virgem, atóxico e sem odor.	UND	22	SOPRANO	R\$ 332,56	trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 7.316,32	sete mil, trezentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos
35	21	Caixa térmica 66 litros - polietileno - especificação : feita em polietileno de alto impacto, com estrutura interna e externa injetada. Tampa articulada e com isolamento térmico em espuma de poliuretano, garantindo a refrigeração dos alimentos e bebidas armazenados. Conta com alça para facilitar o transporte, material 100% virgem, atóxico e sem odor.	UND	28	MOR	R\$ 284,45	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.964,60	sete mil, novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
35	22	Caixa térmica de isopor 36 litros	UND	22	ISOPLAST	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais
35	23	Caixa térmica de isopor 60 litros	UND	22	ISOPLAST	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 1.936,00	um mil, novecentos e trinta e seis reais

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN  
DA SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:55:12 -03'00'

DISTRIBUIDORA  
**NOSSA SRA. APARECIDA**  
*Plásticos em Geral*  
TELEVENDAS  
(88) 9 8114.2090  
(88) 9 9702.6041  
SOLONÓPOLE - CE



35	24	Caldeirões de alumínio nº 32 - caldeirões de alumínio, com dimensões variadas, sendo: caldeirão grande, com capacidade para 22 litros, em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de no mínimo 3 mm.	UND	21	TENEDO	R\$ 143,20	cento e quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 3.007,20	três mil e sete reais e vinte centavos
35	25	Caneca em alumínio, capacidade 2 litros, dimensões: altura 14cm, diâmetro 14cm, com alça antitérmica.	UND	28	ALUBAC	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 344,40	trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
35	26	Colher - plástica, material atóxico, resistente a altas temperaturas maciça, 50 cm. Cor branca	UND	82	KITPLAS	R\$ 28,75	vinte e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.357,50	dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
35	27	Colher de polipropileno cabo inox 120 cm - colher injetada em polipropileno 100% virgem e atóxico. Possui cabo em aço 100% inox, próprio para uso em cozinhas industriais. Material específico para a área alimentícia. Pode ser utilizada em temperaturas até 120°C. Largura 08 cm, altura 04 cm, comprimento 120 cm.	UND	22	KITPLAS	R\$ 129,90	cento e vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.857,80	dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
35	28	Colher de servir – colher em inox para servir alimentos, comprimento de 33 cm, material de aço inox.	UND	29	ELITE	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
35	29	Concha - concha em inox para servir alimentos, comprimento de 30 cm, material de aço inox.	UND	29	ELITE	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
35	30	Conjunto de xícaras - especificação : contendo 6 xícaras e 6 pires.	CONJ	14	WAUG	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 532,00	quinhentos e trinta e dois reais

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN  
DA SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:55:38 -03'00'



DISTRIBUIDORA  
**NOSSA SRA. APARECIDA**  
*Plásticos em Geral*  
TELEVENDAS  
(88) 9 8114.2090  
(88) 9 9702.6041  
SOLONOPOLE - CE



35	31	Copo de vidro - copo de vidro para água, capacidade: 310ml, conjunto com 06 copos	CONJ	22	WHEATON	R\$ 18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 414,70	quatrocentos e quatorze reais e setenta centavos
35	32	Copo descartável p/ água 180ml - com 100 unidades	PCT	187	TOTALPLAST	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 1.944,80	um mil, noventa e quatro reais e oitenta centavos
35	33	Copo descartável p/ água 200ml (pct, C/100)	PCT	749	TOTALPLAST	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 9.811,90	nove mil, oitocentos e onze reais e noventa centavos
35	34	Copo descartável p/ café 50ml - com 100 unidades	PCT	374	TOTALPLAST	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.150,50	dois mil, cento e cinquenta reais e cinquenta centavos
35	35	Cuscuzeira alumínio nº 30 - com base, linha industrial no mínimo diâmetro 30cm.	UND	22	TENEDO	R\$ 114,00	cento e quatorze reais	R\$ 2.508,00	dois mil, quinhentos e oito reais
35	36	Cuscuzeira em alumínio polido nº 26, com tampa e alças laterais, formato arredondado.	UND	17	ALUBAC	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 1.173,00	um mil, cento e setenta e três reais
35	37	Escorredor de macarrão nº 45 - em alumínio, 20 litros, tipo tacho com pé e asa de alumínio, furado com furo grosso, espessura de 2cm.	UND	17	ALUBAC	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 1.496,00	um mil, quatrocentos e noventa e seis reais
35	38	Estrado - feito em material plástico branco, vazado, dimensões 50 x 50 x 5 cm.	UND	74	LAR PLASTICOS	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 3.404,00	três mil, quatrocentos e quatro reais
35	39	Facas para corte de carnes - com fio liso, lâminas 6", com espessura de (3,0mm) e com comprimento de (27,5cm), tolerância para o comprimento de +/- 10%. A lâmina e cabo em aço inox monobloco ou lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos.	UND	29	DCASA	R\$ 22,56	vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 654,24	seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:56:11 -03'00'





DISTRIBUIDORA  
**NOSSA SRA. APARECIDA**  
*Plásticos em Geral*  
TELEVENDAS  
(88) 9 8114.2090  
(88) 9 9702.6041  
SOLONÓPOLE - CE



35	40	Faqueiro - jogo de talheres contendo 01 garfo, 01 faca e 01 colher de mesa material: aço inoxidável.	JOGO	22	FRATELI	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 253,00	duzentos e cinquenta e três reais
35	41	Frigideira em alumínio n° 24 - especificação: frigideira em alumínio n° 24 em alumínio, com cabo em baquelite, sem tampa, diâmetro de 24 cm, espessura do alumínio de no mínimo 2mm.	UND	18	TENEDO	R\$ 20,63	vinte reais e sessenta e três centavos	R\$ 371,34	trezentos e setenta e um reais e trinta e quatro centavos
	42	Frigideira n° 30 - linha hotel, em alumínio com cabo de baquelite no mínimo, altura: 5,5 cm, diâmetro: 28 cm, espessura: 1,70 mm, capacidade: 2,80 litros	UND	18	TENEDO	R\$ 78,20	setenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 1.407,60	um mil, quatrocentos e sete reais e sessenta centavos
35	43	Garrafa térmica 750ml	UND	26	UNITERMI	R\$ 29,85	vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 776,10	setecentos e setenta e seis reais e dez centavos
35	44	Garrafa termica para café 1,5l - especificação : capacidade de 1,5l	UND	18	UNITERMI	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 1.422,00	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais
35	45	Jarra plástica 3.9 litros- em plástico, com tampa, com capacidade para 3,9 litros. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	29	PLASMONT	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
35	46	Jarras p/ água - especificação : material em vidro capacidade 2litros.	UND	45	MARTIPLAST	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN  
DA SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:56:27 -03'00'



55	47	Kit merenda escolar, prato, colher e caneca plástica de polipropileno na cor azul royal, com as seguintes dimensões: prato médio fundo, peso 60 gramas, diâmetro externo boca 217mm, diâmetro interno boca 195mm, espessura 2mm, profundidade 30mm, volume 450ml. Colher tamanho padrão, tamanho completo 168mm, tamanho do cabo 110mm, largura do cabo 14,4mm, espessura 4,4mm, tamanho da concha 58mm, volume da concha 10ml, largura da concha 41mm, caneca plástica de alça, peso 55 gramas, tamanho da alça 60cm, espessura 2,7mm, profundidade 81mm, volume 350ml, diâmetro externo boca 79,7mm, diâmetro interno boca 72mm, diâmetro externo base 76,2mm, personalizada como logomarca do município.	KIT	3375	LUMAR	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil, oitocentos reais
	48	Leiteira de alumínio 2lts - especificação : em alumínio, com acabamento externo em alto brilho (polido), capacidade para 2 litros.	UND	32	ALUBAC	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 377,60	trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
35	49	Leiteira de alumínio com alça, capacidade 3 litros	UND	36	ALUBAC	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
35	50	Leiteira em alumínio 4,5 litros - especificação : em alumínio, com acabamento externo em alto brilho (polido), capacidade para 4,5 litros.	UND	22	MONTE CRISTO	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE  
EDIVAN DA SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:56:45  
-03'00'



DISTRIBUIDORA  
**NOSSA SRA. APARECIDA**  
*Plásticos em Geral*  
TELEVENDAS  
(88) 9 8114.2090  
(88) 9 9702.6041  
SOLONOPOLE - CE



35	51	Mangueira e registro de alta pressão fogão industrial - produzida com borracha de alta resistência, composta de fibras trançadas por dentro da borracha. Resistência 300 psi. (libras por polegada quadrada). Registro e borboleta feitos em latão (não enferruja), abraçadeiras rosca sem fim, produzida em aço de alta resistência e tratamento anti - ferrugem. O kit acompanha mangueira + registro + borboleta de aperto bitola: 5/16" rosca grossa. Comprimento da mangueira: 1,20 cm	UND	29	VINIGAS	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 2.871,00	dois mil, oitocentos e setenta e um reais
35	52	Panela de alumínio 40 litros - panela de alumínio, com capacidade para 40 litros em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material com alças bilaterais em alumínio polido, espessura no mínimo 3mm.	UND	20	TENEDO	R\$ 254,60	duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 5.092,00	cinco mil e noventa e dois reais
35	53	Panela de pressão 10 litros - alumínio - especificação : em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), capacidade para 10 litros.	UND	45	REAL	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais	R\$ 6.255,00	seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
35	54	Panela de pressão 20 litros - altura 38 centímetros largura 35,50 centímetros profundidade 38 centímetros.	UND	14	EIRILAR	R\$ 668,00	seiscentos e sessenta e oito reais	R\$ 9.352,00	nove mil, trezentos e cinquenta e dois reais
35	55	Panela de pressão 7l - especificação : em alumínio com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), capacidade para 7 litros.	UND	44	JR	R\$ 76,40	setenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 3.361,60	três mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN  
DA SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:57:03 -03'00'



DISTRIBUIDORA  
**NOSSA SRA. APARECIDA**  
*Plásticos em Geral*  
TELEVENDAS  
(88) 9 8114.2090  
(88) 9 9702.6041  
SOLONÓPOLE - CE



35	56	Panela tipo caldeirão número 26 - especificação : caldeirão em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), com capacidade para 11 litros.	UND	33	TENEDO	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 3.003,00	três mil e três reais
35	57	Panela tipo caldeirão número 28 - especificação : caldeirão em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), com capacidade para 15,3 litros.	UND	33	TENEDO	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 3.069,00	três mil e sessenta e nove reais
35	58	Panela tipo caldeirão número 30 - especificação : caldeirão em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), com capacidade para 18 litros	UND	33	ALUBAC	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 2.277,00	dois mil, duzentos e setenta e sete reais
35	59	Pano de copa e cozinha, algodão, med 0,90x0,60cm, pacote com 5 unidades	PCT	37	ENXUGA-MAIS	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 629,00	seiscentos e vinte e nove reais
35	60	Peneira para sucos de frutas - material: plástico, funda, com cabo. No mínimo 20 cm.	UND	30	LUMAR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
	61	Placa de corte para alimentos, cor branca, material atóxico, não emite odores, resistente à proliferação de fungos e bactérias. Dimensões 50x50x1 cm.	UND	30	KITPLAS	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
35	62	Pote plástico 3lt - especificação - pote plástico, com tampa rosqueavel, ideal para biscoito, capacidade 3 lt.	UND	22	UNINJET	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
35	63	Prato descartável fundo médio - especificação : material plástico em polipropileno, pacote com 10 unidades, 18cm.	PCT	225	TOTALPLAST	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
35	64	Prato descartável fundo pequeno - especificação : material plástico em polipropileno pacote com 10 und	PCT	225	TOTALPLAST	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 967,50	novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos

JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:57:23 -03'00'



DISTRIBUIDORA  
**NOSSA SRA. APARECIDA**  
*Plásticos em Geral*  
TELEVENDAS  
(88) 9 8114.2090  
(88) 9 9702.6041  
SOLOMÓPOLE - CE



35	65	Prato descartável raso médio - especificação: material plástico em polipropileno com 10 und	PCT	225	TOTALPLAST	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.057,50	um mil e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
35	66	Prato fundo de vidro - conj. Com 6 unidades	CONJ	22	DURALEX	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
35	67	Prato raso - prato raso, cor: branco, material: cerâmica, 24cm de diâmetro.	UND	279	HR	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais
35	68	Ralador 4 faces - inox, no mínimo: 6x8x24cm	UND	22	GRATER	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais
35	69	Taça para água 200ml - especificação: em vidro, aplicação residencial, capacidade aprox. 200ml, caixa com 24 unidades.	CX	25	NADIR	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 35</b>						<b>R\$ 197.979,74</b>			
<b>cento e noventa e sete mil, novecentos e setenta e nove reais e setenta e quatro centavos</b>									
<b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>						<b>R\$ 270.481,95</b>			
<b>duzentos e setenta mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e cinco centavos</b>									

Cotamos o VALOR GLOBAL de **R\$ 270.481,95** (duzentos e setenta mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e cinco centavos).

Prazo para a execução: Os produtos deverão ser entregues em até 15 (QUINZE) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA, nos locais determinados pela CONTRATANTE.

Prazo de validade da proposta: 60 dias, contados da data da sua emissão.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, conforme item 5.5 deste edital

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 70 da Lei n.º 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 40, VII da Lei n.º 10.520/2002.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação;

**JOSE EDIVAN DA  
SILVA:02169670904**

Digitally signed by JOSE  
EDIVAN DA SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:57:44  
-03'00'



que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s) item(ns) descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc.).

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:**

**NOME: JOSÉ EDIVAN DA SILVA**  
**CPF: 021.696.709-04**  
**RG: 75081286 SSP/PR**

Solonópole – Ceará, 28 de Dezembro de 2022.

**JOSE EDIVAN DA SILVA**  
**CPF N° 021.696.709-04**  
**JOSE EDIVAN DA SILVA - ME**  
**CNPJ N° 08,387.831/0001-70**

**JOSE EDIVAN DA** Digitally signed by JOSE EDIVAN  
**SILVA:02169670904** DA SILVA:02169670904  
Date: 2022.12.28 15:58:02 -03'00'

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diaga.licitacao@gmail.com



Ao Pregoeiro da

Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Tejuçuoca / CE

Secretaria Municipal de Educação

Processo: Pregão Eletrônico nº 2022.12.02.01-PE - FME

Data e Hora de Abertura: 28 de Dezembro de 2021 às 08:00 Horas

Razão Social: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**CNPJ: **41.557.349/0001-06**Inscr. Estadual: **06.682236-0**Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**CEP: **60.521-105**E-mail: **diaga.licitacao@gmail.com**Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**Representante Legal e Cargo: **Eudismar Cavalcante de Arruda (Sócio Majoritário)**Carteira de Identidade nº **98002308224 SSP/CE**CPF nº. **244.851.953-68****Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Materiais Permanentes e de Consumo para suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tejuçuoca / CE****Lote 19**

Item	Especificação do Produto	Marcá	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
19.1	Armário alto semi aberto top com 2 portas especificação: tampas de 40mm ou superior composto na parte superior em mdp e inferior por acabamentos em mdp, revestido por ambas as faces na cor castanho escuro com acabamento em fita pvc (poliestireno) com no mínimo 1,00mm de espessura. Deverão possuir 2 portas inferiores com as seguintes medidas mínimas 650mm(u) x 435mm(l) confeccionadas em mdp, revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão com acabamento em fita pvc (polietileno) com no mínimo 0,45mm de espessura. Na parte superior deverá possuir uma prateleira central com as seguintes medidas 375mm(p) x 860mm(l) confeccionadas em mdp, revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão com acabamento em fita pvc (polietileno) com no mínimo 0,45mm de espessura. Possuir laterais, prateleiras e fundo confeccionado em mdp, revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão com acabamento em fita pvc (polietileno) com no mínimo 0,45mm de espessura. Deverá possuir 2 retaguardas fixadas no fundo para a parede do armário através de perfil "h" confeccionada em mdp. As portas deverão possuir fechadura cilíndrica tipo yale ou similar - com sistema articulado contendo no mínimo 2 chaves com puxadores em polietileno tipo concha. Os pés deverão ser tipo octogonal com espessura de no mínimo 5mm de polietileno com regulagem de altura. Deve possuir as seguintes medidas (pxlx): 380mm x 800mm x 1680mm com variação de +/- 5%.	Belluna	7	Unid	R\$ 1.003,50	mil e três reais e cinquenta centavos	R\$ 7.024,50	sete mil e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
19.2	Armário baixo especificação: - com 2 portas na cor azul confeccionado em mdp bp (15mm) revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica com acabamento em fita pvc (poliestireno) na cor cinza, medindo (axlxp) 680 x 0.90 x 0.40 cm com variação de +/- 5%, contendo 03 prateleiras internas, sendo 1 fixa e 2 removíveis, 02 portas confeccionado no mesmo material do corpo fechadura cilíndrica tipo yale com sistema articulado contendo 2 chaves, puxador em polietileno (plástico de alto impacto) do tipo concha. Dobradiças de aço com travas plásticas com garras que se travam à porta.	Belluna	31	Unid	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais





19.3	<p>Armário estante alto multiuso com 02 portas baixas e 03 prateleiras, especificações mínimas: feito em mdf 15mm dupla face revestido com laminado melamínico de alta pressão com medidas aproximadas 1.60x0.80x0.37. Tempo superior em mdf 25mm dupla face revestido com laminado melamínico de alta pressão. Fundo do armário em mdf de 15mm branco ou da cor do armário. As portas devem possuir dobradiças super curva 180º zamac e fechadura com chaves. O produto deve possuir 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. O produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação certificado da abnt ou laudo ergonômico em conformidade com requisitos aplicáveis do subitem 17.3.3 da nr-17, portaria mtp 3.751 de 1990 do ministério do trabalho e emprego, emitido por engenheiro de segurança do trabalho, médico do trabalho ou ergonômista certificado pela abergo, com imagens, descrições do produto e suas funcionalidades presentes no laudo/relatório de avaliação. Não serão aceitos laudos genéricos, sem identificação detalhada do produto objeto da análise. Os laudos/relatórios devem vir acompanhados da devida art ou rrt do serviço, com comprovante de quitação guia e documento crea, crm ou declaração de certificação junto à ubergo do profissional de classe que realizou a avaliação ergonômica no produto, junto a proposta de preços, sob pena de desclassificação.</p>	Belluna	18	Unid	R\$ 937,20	novescentos e trinta e sete reais e vinte centavos	R\$ 16.869,60	dezesseis mil, oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
19.4	<p>Armário para escritório semi-aberto com 2 portas baixas na cor azul especificação: confeccionado em mdp bp (15mm) revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica com acabamento em fita pvc (poliestireno), medindo (axlxp) 1.60 x 0,90 x 0,40 cm com variação de 5%, contendo 01 prateleira interna inferior e 01 externa superior. 02 portas baixas confeccionado no mesmo material do corpo fechadura cilíndrica tipo yale com sistema articulado contendo 2 chaves, puxador em polietileno (plástico de alto impacto) do tipo concha. Dobradiças de aço com travas plásticas com garras que se travam à porta.</p>	Belluna	8	Unid	R\$ 911,40	novescentos e onze reais e quarenta centavos	R\$ 7.291,20	sete mil, duzentos e noventa e um reais e vinte centavos
19.5	<p>Arquivo de madeira com 4 gavetas p/ pastas suspensas especificação: confeccionado em mdp de 15mm, revestido por ambas as faces, com acabamento em fita de borda de pvc de 0,45mm de espessura, 2 laterais confeccionadas em mdp de 15mm, anexadas aos pés. Com 4 gavetas com as frentes confeccionadas em mdp de 15mm e corpo das gavetas confeccionado em galvalume #20 (0,90mm) com 4 garras de fixação e travamento por encaixe a lateral direita e esquerda, medidas externas do corpo gaveta sem as frentes 98mm(a) x 60mm(l) x 473mm(p), fundo em chapa de aço #26 (0,45mm), hastes para pastas suspensas (medida 470 x 30mm) em galvalume 20 (0,90mm) reforçada pelo sistema de dobra em ômega, com fechadura cilíndrica do tipo yale com sistema articulado contendo 2 chaves e com sistema de fechamento simultâneo das gavetas. Sistema de deslizamento das gavetas: por trilho corredeira, deslizamento com esferas de aço. Peça única de montagem esquerda ou direita e trava fim de curso aberto que permite a retirada da gaveta, confeccionada em aço galvanizado. Pés: tipo octogonal com espessura de 5mm de polietileno com regulagem que permite a regulagem. Dimensões ( a x l x p): 1325mm x 457mm x 552mm.</p>	Belluna	18	Unid	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais	R\$ 7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais





19.6	<p>Estação de trabalho em l com pe painel gaveteiro - tampo encabeçado de 40mm ou superior composto na parte superior em mdp e inferior por acabamentos, revestido por ambas as faces na cor azul escuro, com acabamento em fita em pvc com no mínimo 1mm de espessura com bordas encabeçadas. Retaguarda das mesas: confeccionado em mdp, revestido por ambas as faces, fixada ao tampo e aos pés utilizando sistema girofix com castanhas de no mínimo 15mm e pinos de no mínimo 6mm com rosca soberba. Sendo dois 2 pés da mesa confeccionado em mdp, revestido por ambas as faces na cor castanho escuro preto, com 2 espaçadores injetados em poliestireno com pintura metalizada utilizados como arremate de acabamento entre tampo e pés, ponteira tipo octogonal com espessura de (5mm) de poliestireno que permite a regulagem quando há desnível do apoio facilitando assim o manuseio do produto, fixado ao tampo utilizando sistema girofix com castanhas de 15mm e pinos 6mm com rosca soberba. Com conexão 90 (noventa) graus de 40mm composto na parte superior em mdp, revestido por ambas as faces medindo: 600mm(l) x 600mm(p) x 40mm (e), com acabamento em fita em pvc (poliestireno) com 1mm espessura, com bordas aparentes encabeçadas com um ângulo de 90° e dois ângulos de 45° sendo o 1° e 2° com 600mm e o 3° com 849mm formando um triângulo isósceles onde possui pelo menos dois lados de mesma medida, deverá está fixada de 04 (quatro) chapinhas de conexão para fixação com as mesas sendo utilizadas duas de cada lado e parafusos rosca soberba. Sendo pé gaveteiro com tampos de 40mm ou superior composto na parte superior em mdp e inferior por acabamentos em mdp, revestido por ambas as faces na cor preto, com acabamento em fita em pvc (poliestireno) com 1mm espessura com bordas aparentes encabeçadas, com 2 tubos 40x40 com no mínimo 155mm de altura utilizado para fixação do pé gaveteiro ao tampo da mesa. Possui retaguarda confeccionado em duraplac de no mínimo 3mm. Deverá possuir 4 gavetas no mínimo com corpo confeccionado em gvlvulume chapa # 26frentes das gavetas em mdp, revestido por ambas as faces na cor castanho escuro, com deslizamento por trilho corredeira com roldanas em nylon fixadas por rebites com rosca conexa. Com fechadura cilíndrica tipo yale ou similar sendo com sistema articulado contendo 2 chaves. Possui puxadores em poliestireno tipo concha. Deve possuir as seguintes medidas totais (pxlxa): (1200mmx1000mm) x (600mmx400mm) x ~50mm com variação de +/- 5%.</p>	Belluna	16	Unid	R\$ 1.590,40	mil quinhentos e noventa reais e quarenta centavos	R\$ 25.446,40	vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
19.7	<p>Gaveteiro volante com 04 gavetas, fechadura com chaves para as gavetas, fabricado em mdf revestido com laminado melaminico de alta pressão com medidas aproximadas 0.50x0.72x0.46, acabamento em perfil de borda pvc colada a quente pelo sistema holt-melt. As gavetas devem possuir sistema deslizante com corredeiras telescópicas soft close. Possui rodízios. O produto deve possuir 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. O produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação certificado da abnt ou laudo ergonômico em conformidade com requisitos aplicáveis do subitem 17.3.3 da nr-17, portaria mtps 3.751 de 1990 do ministério do trabalho e emprego, emitido por engenheiro de segurança do trabalho, médico do trabalho ou ergonomista certificado pela aberto, com imagens, descrições do produto e suas funcionalidades presentes no laudo/relatório de avaliação. Não serão aceitos laudos genéricos, sem identificação detalhada do produto objeto da análise. Os laudos/relatórios devem vir acompanhados da devida art ou rrt do serviço, com comprovante de quitação guia e documento crea, crm ou declaração de certificação junto à aberto do profissional de classe que realizou a avaliação ergonômica no produto, junto a proposta de preços, sob pena de desclassificação.</p>	Belluna	17	Unid	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 3.995,00	tres mil, novecentos e noventa e cinco reais



19.8	Mesa de reunião redonda com 1,20 de diâmetro. Tempo fabricado em mdf 15mm dupla face revestido com laminado melamínico de alta pressão. Com estrutura tipo x que deve ser produzida em tudo de aço 50x30 com tratamento anticorrosivo e pintura através de pintura eletrostática epóxi pó. O produto deve possuir 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. O produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação certificado da abnt ou laudo ergonômico em conformidade com requisitos aplicáveis do subitem 17.3.3 da nr-17, portaria mtps 3.751 de 1990 do ministério do trabalho e emprego, emitido por engenheiro de segurança do trabalho, médico do trabalho ou ergonomista certificado pela abergo, com imagens, descrições do produto e suas funcionalidades presentes no laudo/relatório de avaliação. Não serão aceitos laudos genéricos, sem identificação detalhada do produto objeto da análise. Os laudos/relatórios devem vir acompanhados da devida art ou rrt do serviço, com comprovante de quitação guia e documento crea, crm ou declaração de certificação junto à abergo do profissional de classe que realizou a avaliação ergonômica no produto, junto a proposta de preços, sob pena de desclassificação.	Belluna	25	Unid	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
19.9	Mesa de trabalho com pé painel especificação: o tempo deverá ter espessura de 40mm ou superior composto na parte superior em mdp e inferior por acabamentos em mdp, revestido por ambas as faces na cor castanho escuro, com acabamento em fita em pvc poliestireno com no mínimo 1mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. Ketaguarda das mesas confeccionado em mdp, medindo: 1250mm(l) x 250mm(p), fixada ao tempo e aos pés utilizando sistema girofix com castanhas de no mínimo 15mm e pinos no mínimo 6mm com rosca soberba. Pés da mesa confeccionado em mdp bp 25mm, revestido por ambas as faces na cor preto medindo 680mm(a) x 600mm(l) x 25mm(e), com 2 espaçadores injetados em poliestireno com pintura metalizada na medida de 15mm(a) x 50mm(l) utilizados como arremate de acabamento entre tempo e pés, ponteira tipo octogonal com espessura de (5mm)de poliestireno que permite a regulagem de altura, fixado ao tempo utilizando sistema girofix com castanhas de 15mm e pinos 6mm com rosca soberba. Deve possuir as seguintes medidas (pxlx): 600mmx1450mmx750mm com variação de +/- 5%. Acompanhado de gaveteiro aéreo com no mínimo 02 gavetas - todo confeccionado em mdp revestido por ambas as faces com dimensão mínima de 202mm(a) x 350mm(l) x 375mm (p) com acabamento em fita pvc(poliestireno) com no mínimo 0,45mm de espessura, sendo corpo da gaveta em aço galvanizado na medida de com sistema de deslizamento por trilhos com raldana de nylon, com puxadores em polietileno tipo alça.	Belluna	20	Unid	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
19.10	Mesa estação de trabalho em l com tempo único sem gavetas, tamanho 1.20x1.20x0.60x0,75. Tempo e painel fabricado em mdf 15mm dupla face revestido com laminado melamínico de alta pressão. Com estrutura tipo h que deve ser produzida em tudo de aço 50x30 com tratamento anticorrosivo e pintura através de pintura eletrostática epóxi pó. O produto deve possuir 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. O produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação certificado da abnt ou laudo ergonômico em conformidade com requisitos aplicáveis do subitem 17.3.3 da nr-17, portaria mtps 3.751 de 1990 do ministério do trabalho e emprego, emitido por engenheiro de segurança do trabalho, médico do trabalho ou ergonomista certificado pela abergo, com imagens, descrições do produto e suas funcionalidades presentes no laudo/relatório de avaliação. Não serão aceitos laudos genéricos sem identificação detalhada do produto objeto da análise. Os laudos/relatórios devem vir acompanhados da devida art ou rrt do serviço, com comprovante de quitação guia e documento crea, crm ou declaração de certificação junto à abergo do profissional de classe que realizou a avaliação ergonômica no produto, junto a proposta de preços, sob pena de desclassificação.	Belluna	13	Unid	R\$ 553,80	quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 7.199,40	sete mil, cento e noventa e nove reais e quarenta centavos



19.11	Mesa retangular para professor, tamanho 1.20x0.65x0.75. Tampo em mdf 25mm dupla face revestido com laminado melamínico de alta pressão e painel fabricado em mdf 15mm dupla face revestido com laminado melamínico de alta pressão. Acabamento do tampo em perfil de borda pvc colada a quente pelo sistema holt-melt com 2mm de espessura. Estrutura tipo h que deve ser produzida em tudo de aço seção redonda de 32mm e seção quadrada 50x30 com parede de 1.2. Tratamento anticorrosivo e pintura através de pintura eletrostática epóxi pó, com acabamento de sapatas em polipropileno modelo fade na cor cinza. O produto deve possuir 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. O produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobilário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação certificado da abnt ou laudo ergonômico em conformidade com requisitos aplicáveis do subitem 17.3.3 da nr-17, portaria mtps 3.751 de 1990 do ministério do trabalho e emprego, emitido por engenheiro de segurança do trabalho, médico do trabalho ou ergonomista certificado pela abergo, com imagens, descrições do produto e suas funcionalidades presentes no laudo/relatório de avaliação. Não serão aceitos laudos genéricos, sem identificação detalhada do produto objeto da análise. Os laudos/relatórios devem vir acompanhados da devida art ou rrt do serviço, com comprovante de quitação guia e documento crea, crm ou declaração de certificação junto á abergo do profissional de classe que realizou a avaliação ergonômica no produto, junto a proposta de preços, sob pena de desclassificação.	Belluna	75	Unid	R\$	397,60	trezentos e noventa e sete reais e sessenta centavos	R\$	29.820,00	vinte e nove mil, oitocentos e vinte reais
19.12	Torre nicho especificação: tampo encaixado de 40mm, revestido por ambas as faces medindo: 40mmx384mmx390mm(adxp) com acabamento em fita pvc, sendo as laterais confeccionada em mdp revestido por ambas as faces medindo 1560mmx390mmx15mm(adxpe) com acabamento em fita pvc. Deverá conter 2 retaguardas fixadas no fundo pra parede do armário através de perfil "h" confeccionada em mdp (9mm); 1 prateleira superior, 1 central e 1 inferior; confeccionado em mdp revestido por ambas as faces medindo 354mmx345mmx15mm(adxpe) com acabamento em fita pvc; fundo confeccionado em mdp, revestido por ambas as faces. Dimensões (adxp): 1630x390x400mm com variação de +/- 5%.	Belluna	5	Unid	R\$	435,42	quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.177,10	dois mil, cento e setenta e sete reais e dez centavos
<b>Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 19 :</b>								<b>R\$</b>	<b>127.053,20</b>	
cento e vinte e sete mil e cinquenta e três reais e vinte centavos										

**Lote 21**

	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extensão)	Valor Total	Valor Total (por extensão)		
21.1	Armário alto fechado em aço com 02 portas, tranca com chave e 05 divisórias. Especificação: medidas: 1,95m altura x 0,90cm largura x 0,40cm profundida com variação de +/- 5%. Confeccionado em chapa de aço #24 normalizada laminada a frio nas laterais, no fundo, prateleiras e portas; possuir portas com dobradiças soldada através de solda ponto eletrônico-pneumático e pino anelado reforçado zincado e fechadura cilíndrica do tipo yale com 2 chaves com travamento da porta na prateleira fixa central; devem ser pintadas com pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) na cor cinza; possuir puxador embutido estampado em toda parte vertical da porta com acabamento em perfil pvc na cor cinza; possuir 4 prateleiras, sendo 3 móveis com opção de regulagem por cremalheiras de 50 em 50 mm exposta em toda lateral do armário, e 1 fixa, ambas com reforços em "ômega" na horizontal em chapa de aço #26 (0,45mm) laminada a frio com 4 dobras; possuir kit de pes niveladores removíveis em polipropileno de alto impacto na cor preto fixado ao armário através de 4 buchas com rosca interna e 12 parafusos de 13mm; produto mutável através de sistema de travas, alavanca e unha.	Dm	29	Unid	R\$	1.839,60	mil oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$	53.348,40	cinquenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos



21.2	Armário baixo fechado em aço com 02 portas, fechado em aço com 02 portas, tranca com chave e 03 divisórias. Medidas: 1,60m altura x 0,75m largura x 0,40m profundidade com variação de +/- 5%. Ser confeccionado em chapa de aço #24 normalizada laminada a frio nas laterais, no fundo, prateleiras e portas; possuir portas com dobradiças soldada através de solda ponto eletrônico-pneumático e pino anelado reforçado zincado e fechadura cilíndrica do tipo yale com 2 chaves com travamento da porta na prateleira fixa central; acabamento: corpo tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta epóxi) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °C na cor cinza cristal e as portas em pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °C, na cor azul. Possuir puxador embutido estampado em toda parte vertical da porta com acabamento em perfil pvc na cor cinza; possuir 3 prateleiras, sendo 2 móveis com opção de regulagem por cremalheiras de 50 em 50 mm exposta em toda lateral do armário, e 1 fixa, ambas com reforços em "ômega" na horizontal em chapa de aço #26 (0,45mm) laminada a frio com 4 dobras; possuir kit de pés niveladores removíveis em polipropileno de alto impacto na cor preto fixado ao armário através de 4 buchas com rosca interna e 12 parafusos de 13mm; produto mutável através de sistema de travas, alavanca e unha.	Dm	26	Unid	R\$ 669,50	sciscentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 17.407,00	dezessete mil quatrocentos e sete reais
21.3	Armário de cozinha em aço -suspensão, especificação: com 3 portas, confeccionado em aço laminado revestido com pintura eletrostática a pó, anticorrosivo, dobradiças metálicas. Medidas aproximadas (axlxp): 55 x 120 x 28 cm. Cor branca	Tela sul	6	Unid	R\$ 560,50	quinhentos e sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 3.363,00	três mil, trezentos e sessenta e três reais
21.4	Armário registrado para pastas az (confeccionado em chapa de aço #26 (0,45mm) especificação: normalizada laminada a frio nas laterais e em galvalume chapa #26 no fundo e divisores; possuir 4 (quatro) prateleiras fixas com, ambas em chapa de aço #24 (0,60mm) normalizada laminada a frio nas medidas de 30mm(a)x1000mm(l)x270mm(p) com 6 dobras em sua profundidade com suporte de até 60 kg cada. As laterais em chapa de aço #26 (0,45mm) com 1980mm(a) x 320mm(p) com garrus para travamento da prateleira inferior tendo em sentido horizontal 5; possuir trava superior e inferior confeccionada em chapa de aço #20 com sistema de alavanca para travamento nas laterais. Possuir 45 divisores em chapa de aço galvalume (al-an) #26(0,45mm) formando 50 vão lures nas medidas (a)x100mm(l)x300mm(p) com dobra de 360° em cada uma das extremidades. Todo o produto deve ser tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °C com pintura eletrostática líquida esmalte sintético com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °C. Esse produto deve ser mutável utilizando sistema de travas, alavanca e unha, desenvolvidas em altas tecnologias de estampagem, não havendo necessidade de utilização de parafusos. O armário deve ter as seguintes medidas: 200x1100x330 cm (axlxp) com variação de +/- 5%.	Dm	22	Unid	R\$ 2.108,40	dois mil, cento e oito reais e quarenta centavos	R\$ 46.384,80	quarenta e seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
21.5	3,5 Arquivo de aço 4 gavetas especificação: com 4 gavetas para pastas suspensas com corpo e frente das gavetas confeccionado em chapa de aço #26 com hastes para pastas suspensas em galvalume chapa #20 reforçada pelo sistema de perfilamento em ômega; conter 6 reforços internos tipo "Z"; gavetas montadas no sistema de dobras medidas externas aproximada de 300mm(a) x 400mm(l) x 470mm (p), fundo em chapa de aço em galvalume reforçada pelo sistema de dobra em omega, frente das gavetas em chapa de aço #26 (0,45mm) fixados através de parafusos m4, possuir porta etiqueta estampado em baixo relevo na parte superior da gaveta. Possuir puxador estampado (embutido) em toda extensão superior da gaveta com acabamento perfil em pvc na cor cinza cristal. Reforço pelo sistema de perfilamento em "ômega", mantendo as propriedades do aço reforçando a estrutura do arquivo. Fechadura cilíndrica do tipo yale com sistema articulado contendo 2 chaves e com sistema de fechamento simultâneo das gavetas mediante tranca; deve ser pintado com pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) na cor 2cinza cristal. Medidas: 133x47x57 cm (axlxp) com variação de +/- 5%. Esse produto deve ser mutável utilizando sistema de travas, alavanca e unha, desenvolvidas em altas tecnologias de estampagem, não havendo necessidade de utilização de parafusos.	Dm	21	Unid	R\$ 1.310,95	mil trezentos e dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 27.529,95	vinte e sete mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos



21.6	<p>Estante biblioteca em aço, face dupla especificação: em base mutável de aço com 12 prateleiras em chapa de aço # 22 (0,90mm) na medida de 2300mm(a)x1020mm(l)x555mm(p) com base de sustentação e colunas em chapa #18(1,20mm) com 02 colunas confeccionadas em chapa de aço # 18 (1,20mm) sendo (2300mm) de altura com dobra perfurada em "I" de (30mmx80mm) com 35 regulagens para posicionamento das prateleiras por estampos retangulares 30mm(a) x 4mm(l) distanciados em suas extremidades inferiores a cada 60mm diferença entre um furo e outro, furação. Base confeccionada toda em chapa #20 (0,90mm) medindo 100mm(a)x1020mm(l)x555mm(p) possui um com recorte para a fixação das colunas no centro da base com medidas de (30mmx80mm). Arremate chapéu confeccionado em chapa #20(0,90mm). Tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °c. Suportar até 60 kg por prateleiras distribuídos de forma uniforme. Dimensões ( axbp): 2300mm x 1020mm x 555mm.</p>	Dm	22	Unid	R\$ 2.444,40	dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 53.776,80	cinquenta e três mil, setecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
21.7	<p>Estante de aço de 6 prateleiras reforçadas com as seguintes características: especificação: prateleiras em chapa de aço com dobras duplas nas laterais (4 dobras perpendiculares) e triplas nas partes frontais e posteriores (6 dobras perpendiculares 90º); as 04 colunas confeccionadas em chapa de aço (0,90mm) medindo 2000mm de altura dobra perfurada em "I" de 30x30 mm com 40 regulagens de altura em furação oblonga possibilitando um regulagem e um travamento mais eficaz das prateleiras. Reforços omega na parte interna das prateleiras medindo 13 x 50 x 900mm com 4 dobras; acompanha 48 parafusos com porcas sextavadas zincadas de ¼ x ½, acompanhar pés tipo sapatas em "I" em polipropileno resistente com recorte central possibilitando encaixe nas colunas. Acabamento da estante (coluna e prateleiras) deve ser pintado com pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) na cor cinza; dimensões: alt - 2000mm larg. 920mm prof. 300mm.</p>	Dm	105	Unid	R\$ 509,04	quinhentos e nove reais e quatro centavos	R\$ 53.449,20	cinquenta e três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
21.8	<p>Mapoteca com 5 gavetas para mapas ou projetos especificação: com formato até papel (A-1) na horizontal, sistema de travamento simultâneo das gavetas, deslizamento sobre carrinho telescópio de 1,0mm com 18 pares de roletes, fechadura cilíndrica tipo Yale, com chaves em duplicatas, 01 puxadores em polietileno de sobrepor personalizados, 01 (um) porta etiqueta estampado em cada gaveta do lado esquerdo, confeccionado em chapa de aço # 22 (0,90mm), pés confeccionados em tubos com ponteira plástica acoplado ao corpo do produtos por encaixe a uma base triangular fixada. Dimensões: 700mm(a)x1200mm(l)x700mm(p).</p>	Dm	8	Unid	R\$ 2.591,10	dois mil, quinhentos e noventa e um reais e dez centavos	R\$ 20.728,80	vinte mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
21.9	<p>Roupeiro de aço - 02 corpos e 08 portas: com as seguintes características: roupeiro de aço com travas investidas tipo unha de gato o que dispensa a utilização de parafusos. possui 2 vão com 4 portas em aço sobrepostas em cada vão com encaixe total para dentro do vão. Fechamento através de fechadura tipo Yale. Venezianas para ventilação em cada porta. Deve possuir dois cabides em cada vão: pés removíveis em polipropileno de alto impacto. Possibilidade de montagem em série em vários vãos contínuos. Acabamento: corpo tratado pelo processo anticorrosivo a base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta epóxi) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °c na cor cinza cristal e as portas em pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °c, na cor cinza cristal. Dimensões: 1930x690x400mm (axbp) com variação de +/- 5%. A montagem do móvel é realizada através do sistema minifix, que permite montagens e desmontagens sucessivas, mantendo a rigidez, estabilidade e acabamento do móvel, eliminando a aparência de parafusos.</p>	Dm	23	Unid	R\$ 916,70	novecientos e dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 21.084,10	vinte e um mil e oitenta e quatro reais e dez centavos



21.10	Roupeiro de aço - 03 corpos e 12 portas; com as seguintes características: roupeiro de aço com travas investidas tipo unha de gato o que dispensa a utilização de parafusos, possui 3 vão com 4 portas em aço sobrepostas em cada vão com encaixe total para dentro do vão, fechamento através de fechadura tipo yale, venezianas para ventilação em cada porta. Deve possuir dois cabides em cada vão; pés removíveis em polipropileno de alto impacto. Possibilidade de montagem em série em vários vão contínuos. Acabamento: corpo tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta epóxi) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °c na cor cinza cristal e as portas em pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °c, na cor cinza cristal. Dimensões: 1930x1035x400mm (axlxp) com variação de +/- 5%. A montagem do móvel é realizada através do sistema minifix, que permite montagens e desmontagens sucessivas, mantendo a rigidez, estabilidade e acabamento do móvel, eliminando a aparência de parafusos.	Dm	29	Unid	R\$	1.019,70	mil e dezenove reais e setenta centavos	R\$	29.571,30	vinte e nove mil, quinhentos e setenta e um reais e trinta centavos
21.11	Roupeiro de aço - 04 corpos e 16 portas; com as seguintes características: especificação: sendo 04 corpos e 16 portas com fechadura própria; com travas investidas tipo unha de gato o que dispensa a utilização de parafusos, possui 4 vão com 4 portas em aço sobrepostas em cada vão com encaixe total para dentro do vão. Fechamento através de fechadura tipo yale, venezianas para ventilação em cada porta. Deve possuir dois cabides em cada vão; pés removíveis em polipropileno de alto impacto. Possibilidade de montagem em série em vários vão contínuos. Acabamento: corpo tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta epóxi) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °c na cor cinza cristal e as portas em pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °c, na cor a definir. Dimensões: 1930x1380x400mm (axlxp) a montagem do móvel é realizada através do sistema minifix, que permite montagens e desmontagens sucessivas, mantendo a rigidez, estabilidade e acabamento do móvel, eliminando a aparência de parafusos.	Dm	29	Unid	R\$	3.032,40	três mil e trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$	87.939,60	oitenta e sete mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
21.12	Roupeiro de aço - 04 corpos e 20 portas; com as seguintes características: roupeiro de aço com travas investidas tipo unha de gato o que dispensa a utilização de parafusos, possui 4 vão com 5 portas em aço sobrepostas em cada vão com encaixe total para dentro do vão. Fechamento através de fechadura tipo yale, venezianas para ventilação em cada porta. Deve possuir dois cabides em cada vão; pés removíveis em polipropileno de alto impacto. Possibilidade de montagem em série em vários vão contínuos. Acabamento: corpo tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta epóxi) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °c na cor cinza cristal e as portas em pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °c, na cor cinza cristal. Dimensões: 1930x1380x400mm (axlxp) com variação de +/- 5%. A montagem do móvel é realizada através do sistema minifix, que permite montagens e desmontagens sucessivas, mantendo a rigidez, estabilidade e acabamento do móvel, eliminando a aparência de parafusos.	Dm	33	Unid	R\$	1.589,30	mil quinhentos e oitenta e nove reais e trinta centavos	R\$	52.446,90	cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
<b>Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 21:</b>								<b>R\$</b>	<b>467.029,85</b>	
<b>quatrocentos e sessenta e sete mil e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos</b>										

<b>Valor Global da Proposta:</b>	<b>R\$</b>	<b>594.083,05</b>
<b>quinhentos e noventa e quatro mil e oitenta e três reais e cinco centavos</b>		



**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**  
Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.230  
Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445  
E-mail: diaga.licitacao@gmail.com



### Condições Gerais

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

### Da Forma de Entrega / Fornecimento:

O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas.

### Prazo e Local de Entrega / Fornecimento:

Os produtos deverão ser entregues em até **15 (quinze)** dias, a contar da emissão da Ordem de Compra, nos locais determinados pela Contratante.

### Validade da Proposta Comercial

60 (sessenta) dias

### Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico / Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer outras; - Seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízo à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

**Declaramos**, para os devidos fins que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Fortaleza / CE, 09 de Fevereiro de 2023

EUDISMAR  
CAVALCANTE DE  
ARRUDA:244851  
95368

Assinado de forma  
digital por EUDISMAR  
CAVALCANTE DE  
ARRUDA:24485195368  
Dados: 2023.02.09  
10:38:31 -03'00'

